[image: image1.png]

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ  КОМИССИЯ

ВЕСЁЛОВСКОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	12 января 2018 года

	№ 47-1

	п. Веселый

	Об определении  избирательного участка на территории Веселовского района для голосования граждан Российской Федерации, у которых отсутствует регистрация по месту жительства,  по месту временного пребывания, при проведении выборов Президента Российской Федерации 18 марта 2018 года

  Руководствуясь статьей 3 Федерального закона от 25 июня 1993 г.
№ 5242-1 «О праве граждан Российской Федерации на свободу передвижения, выбора места пребывания и жительства в пределах Российской Федерации», пунктом 1 статьи 3, пунктом 6 статьи 27 Федерального закона от 10.01.2003  № 19-ФЗ «О выборах Президента Российской Федерации», постановлением Центральной избирательной комиссии Российской Федерации от 01.11.2017 № 108/900-7 «О Порядке подачи заявления о включении избирателя в список избирателей по месту нахождения на выборах Президента Российской Федерации», и в целях организации на территории Веселовского района голосования граждан Российской Федерации, не имеющих регистрации по месту жительства
при проведении выборов Президента Российской Федерации, назначенных на 18 марта 2018 года,
Территориальная избирательная комиссия Веселовского района Ростовской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Определить для голосования граждан Российской Федерации, имеющих паспорт, либо заменяющий паспорт документ, позволяющие установить их возраст и гражданство Российской Федерации, но у которых отсутствует регистрация по месту жительства, месту пребывания в пределах Российской Федерации, избирательный участок № 407, расположенный
в помещении Веселовского РДК п. Веселый, ул. Думенко, 185, телефон избирательного участка 6-16-99, председатель участковой избирательной комиссии – Васенко Наталья Павловна.
2. Установить Порядок передачи участковой избирательной комиссией № 407 Веселовского района Ростовской области, организующей голосование граждан, не имеющих регистрации по месту жительства, месту пребывания, Территориальной избирательной комиссии Веселовского района Ростовской области уведомления о включении указанных граждан в списки избирателей на выборах Президента Российской Федерации 18 марта 2018 года (приложение).

3. Направить настоящее постановление:

 – Главе Администрации Веселовского района;

 – Главам сельских поселений Веселовского района;
– Председателям участковых избирательных комиссий Веселовского района Ростовской области.
4. Председателю участковой избирательной комиссии избирательного участка № 407   обеспечить незамедлительную передачу уведомлений в ТИК о включении граждан, не имеющих регистрации по месту жительства, месту временного пребывания в  списки избирателей дополнительно с целью взаимного обмена информацией между  избирательными комиссиями для исключения возможности голосования указанных  лиц дважды.
5. Участковым избирательным комиссиям информировать избирателей, не имеющих регистрации по месту жительства и по месту временного пребывания о дне, времени  и месте голосования, разместить копию настоящего постановления на информационных стендах участковой избирательной комиссии.
6. Направить настоящее постановление для опубликования в СМИ.
7. Разместить настоящее постановление на официальном сайте территориальной избирательной комиссии Веселовского района Ростовской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
8. Контроль за выполнением настоящего постановления  возложить
на секретаря  территориальной  избирательной комиссии  Л.В. Рыбцову.

	Председатель комиссии
	Б.И. Черуха

	Секретарь комиссии
	Л.В. Рыбцова